

**BANK OF AFRICA - MADAGASCAR**

Actif	2 020	2 021	Variation
CAISSE	96 272 639 413	111 311 860 033	16%
CRÉANCES INTERBANCAIRES	566 554 965 959	610 006 949 096	8%
CRÉANCES SUR LA CLIENTÈLE	1 647 483 250 733	2 024 164 959 767	23%
- Portefeuille d'effets commerciaux	156 714 158 156	209 431 843 559	34%
- Autres concours à la clientèle	1 172 431 290 866	1 485 281 309 311	27%
- Comptes ordinaires débiteurs	318 337 801 711	329 451 806 897	3%
- Affacturage			
TITRES DE PLACEMENT	675 316 103 677	650 601 698 258	-4%
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	37 071 530 787	31 869 839 556	-14%
CRÉDIT-BAIL ET OPÉRATIONS ASSIMILÉES			
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES MISES EN ÉQUIVALENCE			
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	4 190 661 326	8 099 168 256	93%
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	116 736 284 956	123 784 451 355	6%
ACTIONNAIRES ET ASSOCIÉS			
AUTRES ACTIFS	56 223 425 673	40 964 976 487	-27%
COMPTES D'ORDRE ET DIVERS	4 665 084 644	5 370 776 192	15%
ÉCARTS D'ACQUISITION			
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>3 204 513 947 167</b>	<b>3 606 174 679 000</b>	<b>13%</b>

Passif	2020	2021	Variation
DETTES INTERBANCAIRES	68 033 819 111	240 540 830 055	254%
DETTES À L'ÉGARD DE LA CLIENTÈLE	2 664 771 840 788	2 862 481 014 411	7%
- Compte d'épargne à vue	834 806 543 193	860 048 791 860	3%
- Compte d'épargne à terme			
- Bons de caisse	49 576 905 316	57 863 577 385	17%
- Autres dettes à vue	1 505 630 403 552	1 669 589 890 973	11%
- Autres dettes à terme	274 757 988 727	274 978 754 193	0%
DETTES REPRÉSENTÉES PAR UN TITRE			
AUTRES PASSIFS	60 836 666 332	59 687 011 250	-2%
COMPTES D'ORDRE ET DIVERS	71 964 733 001	71 035 429 472	-1%
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	10 468 432 956	10 658 913 355	2%
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES			
FONDS AFFECTÉS	656 631 331	708 496 874	8%
EMPRUNTS ET TITRES SUBORDONNÉS			
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GÉNÉRAUX			
CAPITAL OU DOTATION	45 509 740 000	45 509 740 000	0%
PRIMES LIÉES AU CAPITAL	25 642 392 144	25 642 392 144	0%
RÉSERVES	139 358 439 151	150 335 193 140	8%
REPORT À NOUVEAU (+/-)	44 092 892 431	46 062 363 585	4%
RÉSULTAT DE L' EXERCICE	73 178 359 923	93 513 294 713	28%
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>3 204 513 947 167</b>	<b>3 606 174 679 000</b>	<b>13%</b>

Résultat	2 020	2 021	Variation
INTERÊTS RECUS	216 708 046 702	238 317 829 863	10%
INTERÊTS PAYÉS	-54 588 008 204	-65 439 025 105	20%
<b>MARGE BANCAIRE NETTE</b>	<b>162 120 038 497</b>	<b>172 878 804 759</b>	<b>7%</b>
COMMISSIONS RECUES	106 488 529 554	125 708 179 977	18%
COMMISSIONS PAYÉES	-20 210 367 818	-21 035 447 267	4%
<b>COMMISSIONS NETTES</b>	<b>86 278 161 736</b>	<b>104 672 732 710</b>	<b>21%</b>
NET PRODUITS ET CHARGES DIVERS	4 661 536 159	9 776 879 424	110%
<b>PRODUIT NET BANCAIRE</b>	<b>253 059 736 393</b>	<b>287 328 416 892</b>	<b>14%</b>
CHARGES D'EXPLOITATION	-135 291 409 893	-142 751 973 904	6%
<b>RÉSULTAT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>117 768 326 499</b>	<b>144 576 442 989</b>	<b>23%</b>
DOTATIONS NETTES AUX PROVISIONS	-24 256 245 490	-23 023 991 565	-5%
DOTATIONS NETTES FRBG			
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL ET SUR EXERCICES ANTERIE	-6 613 959	-59 440 030	799%
<b>RÉSULTAT AVANT IMPÔTS</b>	<b>93 505 467 051</b>	<b>121 493 011 394</b>	<b>30%</b>
IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES	-20 327 107 128	-27 979 716 680	38%
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>73 178 359 923</b>	<b>93 513 294 714</b>	<b>28%</b>

Hors Bilan	2020	2021	Variation
ENGAGEMENTS DONNÉS	328 147 352 321	598 049 981 824	82%
* engagements de financement	320 451 134 021	503 717 212 753	57%
• en faveur d'établissements de crédit	14 298 446 148,85		
• en faveur de la clientèle	320 451 134 021	489 418 766 603,93	53%
* engagements de garantie			
• d'ordre d'établissements de crédit			
• d'ordre de la clientèle			
* engagements sur titres & sur devises	<b>7 696 218 300,18</b>	<b>94 332 769 071,32</b>	<b>1126%</b>

Hors Bilan	2020	2021	Variation
ENGAGEMENTS REÇUS	323 161 584 755	693 347 475 306	115%
* engagements de financement	7 000 000 000	11 818 694 845	69%
• reçus d'établissements de crédit	7 000 000 000	11 818 694 845	69%
• reçus de la clientèle			
* engagements de garantie	29 411 584 755	61 028 780 461	107%
• reçus d'établissements de crédit	29 411 584 755	61 028 780 461	107%
• reçus de la clientèle			
* engagements sur titres & en devises	<b>286 750 000 000</b>	<b>620 500 000 000</b>	<b>116%</b>

Au 31/12/2021, 1 euro = 4 470,10 MGA.